Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

t85'2 Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236
naldinho@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

INDICAÇÃO N°: 592, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos
Artigos N°: 144 e 145 do Regimento Interno, desta Casa de Leis, sugerir a
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, pela colocação de
Semáforo e/ou Confecção de Faixa de Pedestres, nas intermediações do
Terminal Rodoviário Municipal, nos 2 (dois) sentidos da rodovia no município
de São Pedro.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da
comunidade, que constantemente passa por sérias e grandes dificuldades de
atravessar a rodovia, nos 2 (dois) sentidos da pista, principalmente em frente
a rodoviária, com bolsas, malas e volumes oriundos de suas viagens por
exemplo representando a garantia de melhor qualidade de vida da
população.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da
proposição como melhor forma para alavancar o bem estar dos moradores
desta localidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os
parlamentares desta Casa.

CIENTE
Conotou do expediente da Se

1617

Ée 5i a(2-...5-J Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2017. iiizSPACHO

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS ANTOS — NALDINHO

A Secretaria para
Em O ~4 P' •!...11~

101"7:,
C. S

Vereador - PMDB